ДОГОВОР
на поставку товаров
г. Пермь

«___» _________ 2016г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет» в лице ректора Колесникова Андрея Константиновича, действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК,  с одной стороны, и
______________________________, в лице ________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1 ПОСТАВЩИК принимает на себя обязательства поставить, а ЗАКАЗЧИК обязуется  принять и оплатить товар.

1.2 Наименование, количество и цена товара указаны в ______________________________________, являющимся неотъемлемой частью договора.

1.3. Товар поставляется по адресу: г. Пермь, ______________________________________________________________.
2. Гарантии
2.1 Поставщик гарантирует, что поставляемый товар по качеству соответствует государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.
2.2. Поставщик устанавливает гарантийный срок на товар: ___________________________.
2.3. При обнаружении в поставляемом товаре производственных дефектов, недостач или иных несоответствий условиям договора при приемке и эксплуатации в период гарантийного срока ЗАКАЗЧИК уведомляет об этом ПОСТАВЩИКА.

После получения подобного уведомления ПОСТАВЩИК обязан в течение 3 (трех) дней исправить дефекты, доукомплектовать или произвести замену бракованного товара (его части) на территории ЗАКАЗЧИКА по адресу, указанному в пункте 1.3, без расходов со стороны ЗАКАЗЧИКА.

3. Тара, упаковка и маркировка.
3.1 Поставка товаров осуществляется _____________________________________________________________________.

3.2.  Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при хранении и перевозке, с указанием на этикетках информации на русском языке, предусмотренной действующим законодательством.

3.3. Товар поставляется с сопровождающим реестром с указанием индекса, наименования, номера и количества товаров.
4. Сроки
4.1 Срок действия договора: с момента подписания и до полного исполнения обязательств обеими сторонами.
4.2 Срок поставки товаров:  ____________________________________________________________.
4.3 Товары считаются поставленными надлежащим образом, а ПОСТАВЩИК – выполнившим свои обязательства (полностью или в соответствующей части) с момента подписания акта приемки товара или накладной.

5. Цена и порядок расчетов.
5.1. Цена договора составляет _______________________________________________________________________.

5.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату путем перечисления средств со своего расчетного счета на расчетный счет ПОСТАВЩИКА в размере 100% в течение 30 календарных дней после подписания акта приема-передачи (или накладной).
5.3. В цену договора включено: _______________________________________________________________________.
5.4. Обязательства по оплате считаются исполненными ЗАКАЗЧИКОМ с момента списания денежных средств со счета Заказчика.
6. Ответственность.
6.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с условиями настоящего договора и законодательства РФ.

6.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий договора ПОСТАВЩИК:

6.2.1. За просрочку поставки товара в установленный настоящим договором срок уплачивает неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Неустойка начисляется за каждый день просрочки поставки товара, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного настоящим договором.
Поставщик  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.2.2. За отказ от поставки (недопоставку) уплачивает неустойку в размере 10 % стоимости не поставленного (недопоставленного) товара либо возмещает убытки в виде разницы между ценой, предусмотренной в договоре, и текущей ценой, обычно взимаемой при сравнимых обстоятельствах за аналогичный товар в месте, где должна была быть осуществлена передача товара (по выбору ЗАКАЗЧИКА).

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате товара, ПОСТАВЩИК вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка  начисляется за каждый день просрочки оплаты товара, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного настоящим договором.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, уменьшения объема финансирования, несвоевременного выделения денежных средств или по вине другой стороны.

6.4. Уплата санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.

7. Расторжение договора в силу невыполнения его условий.
7.1 ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть договор, направив ПОСТАВЩИКУ письменное уведомление о невыполнении обязательств, с требованием уплаты указанной в п. 6.2 неустойки, если ПОСТАВЩИК:

7.1.1 не поставит часть или все товары в сроки, предусмотренные договором или в течение продленного периода, предоставленного ЗАКАЗЧИКОМ.

7.1.2 поставит товары с дефектами, которые не могут быть устранены в приемлемый для ЗАКАЗЧИКА срок;
7.1.3 не выполнит требования ЗАКАЗЧИКА о замене недоброкачественных товаров или о доукомплектовании товаров в установленный срок.

7.1.4.систематически нарушает сроки поставки товара.
7.2. В случае уменьшения объема финансирования на цели, определенные договором, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор.

8. Порядок приемки товара.

8.1. Заказчик для приемки товара назначает ответственное лицо: ______________________(Ф.И.О., тел.).

8.2. Порядок приемки товара уточняется и согласовывается сторонами в зависимости от вида поставляемого товара.
В любом случае при прибытии товара в место доставки, указанное в п. 1.3. настоящего Договора, ответственное лицо Заказчика совместно с представителем Поставщика пересчитывают товар и осматривают его на предмет соответствия его требованиям настоящего договора и обнаружения видимых недостатков.
8.3. При приемке составляется акт приема-передачи, в котором отмечается комплектность, количество товара и наличие/отсутствие видимых недостатков, или подписывается накладная.

В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки продукции сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения за счет ПОСТАВЩИКА.

9. Заключительные положения.
9.1 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий. Претензия рассматривается в течение 30 дней со дня получения.

9.2 В соответствии с условиями договора любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне, высылается в виде телефонограммы, с указанием лица, принявшего её, а также письма или телеграммы, телекса, факса с письменным подтверждением по адресу другой стороны.

9.3. Право собственности и риски случайной гибели или повреждения товара переходят к Заказчику с момента передачи товара и подписания акта приемки-передачи (накладной).

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне. Документы, являющиеся неотъемлемой частью договора, подписываются сторонами.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Заказчик:
Поставщик:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»,
адрес: 614990, г.Пермь, ул.Сибирская,24

ИНН 5904101146 КПП 590401001

ОГРН 1025900887044 ОКПО 02079922 ОКТМО 57701000

	УФК по Пермскому краю (ПГГПУ, л/с 20566Х40890)
Банк: отделение Пермь
р/счет 40501810500002000002  БИК 045773001

Ректор ПГГПУ

_____________А.К.Колесников